АДМНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2016 № 64
с. Лермонтовка

О внесении изменений в постановление администрации Лермонтовского сельского поселения от 31.03.2016 № 46 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на долевое финансирование региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края»

[bookmark: _GoBack]
         В целях усовершенствования нормативно правовой базы определяющей реализацию краткосрочного плана региональной программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домов на территории Лермонтовского сельского поселения на 2016 год, утвержденным постановлением от 25.01.2016 № 7,  на основании ст. 15 Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление администрации Лермонтовского сельского поселения от 31.03.2016 № 46 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на долевое финансирование региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края».
      1.1. В п. 3 Порядка предоставления субсидий на долевое финансирование региональной программы по капитальному ремонту многоквартирных домов по Лермонтовскому сельскому поселению Бикинского муниципального района Хабаровского края изложить в следующей редакции:
«п.3. Субсидии предоставляются Получателям средств на безвозмездной основе. Данные средства носят целевой характер и могут быть использованы только на:
- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);
- ремонт крыш;
- ремонт фундаментов (отмостки) многоквартирных домов;
2

- ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;
- утепление и ремонт фасада;
- разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта;
- проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации для капитального ремонта в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности. »
1.2. Пункт 1.2. Соглашения на расходование средств субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов приложение № 1 изложить в новой редакции:
« п.1.2. Предоставляемая субсидия может использоваться только на проведение следующих работ:
- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);
- ремонт крыш;
- ремонт фундаментов (отмостки) многоквартирных домов;
- ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;
- утепление и ремонт фасада.
- разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта;
- проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации для капитального ремонта в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.»
Получатель субсидии не вправе направлять полученные средства на иные цели.»
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Лермонтовского сельского поселения и на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Данное постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения						         С.А. Королев